©

Gobierno de la Provincia de Mendoza
Republica Argentina

Disposicion

NUmero: DI-2025-02051738-GDEMZA-DGCPY GB#MHY F
Mendoza, Miércoles 19 de Marzo de 2025

Referencia: PRORROGA GENERAL APERTURA DE OFERTAS

Visto: lo informado mediante NO-2025-02047302-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF por parte de la Unidad
COMPRAR de esta Direccién General de Contrataciones Publicas, y;

CONSIDERANDO:

Que mediante NO-2025-02047302-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, la Unidad COMPRAR de esta
Direccion General de Contrataciones Publicas informa que el dia jueves 19 de marzo pasado, se ejecuté una
tarea de mantenimiento de forma automética de actualizacion de servicios aproximadamente a las 16:23
horas. Dicha tarea se utiliza para mejorar la perfomance de la accesibilidad al mismo, detectandose luego
algunas variaciones en su usabilidad, lo que provocaron una limitacion en la funcionalidad del modulo de
busqueda de procesos de compra dentro del sistema COMPRAR . Ante este inconveniente se ha sugerido
que se prorroguen los horarios de apertura de los siguientes procesos electronicos:

» 10844-0005-CDI25 “SERVICIO DE LIMPIEZA CENTROS DE SALUD” — Apertura: 19/03/2025
15:00hs.

. 11606-0007-LPU25 “DISPOSITIVOS ELECTRONICOS DE INCAPACITACION TEMPORARIA”
— Apertura: 19/03/2025 15:00hs.

» 50703-0006-CDI25 “Servicio de Traslado de personas” — Apertura: 19/03/2025 10:30hs.

« 10201-0002-LPU25 “insumos de limpieza - Suprema Corte de Justicia” — Apertura: 19/03/2025
15:00hs.

« 20801-0302-CDI25 “SERVICIO DE HERRERIA PARA LA FABRICACION DE CUBIERTAS DE
PLENO” — Apertura: 19/03/2025 15:00hs.

Que la prérroga en los horarios de apertura permitiran la confirmacién de ofertas que quedaron en estado
de pendientes de confirmacion.

EL DIRECTOR GENERAL DE CONTRATACIONES PUBLICAS Y GESTION DE BIENES
DISPONE

Articulo 1° Dispéngase la “PRORROGA GENERAL” de la convocatoria de ofertas, para los procesos que
se detallan a continuacion, a efecto de que las respectivas aperturas de ofertas se concreten el dia 19 de
marzo del corriente afio 2025 en el horario que se estipulard en cada caso, a través de la plataforma de
compras electronicas de la Administraciéon Provincial, COMPRAR MENDOZA:

« 10844-0005-CDI25 “SERVICIO DE LIMPIEZA CENTROS DE SALUD” — Apertura: 19/03/2025



15:00hs.

. 11606-0007-LPU25 “DISPOSITIVOS ELECTRONICOS DE INCAPACITACION TEMPORARIA”
— Apertura: 19/03/2025 15:00hs.

« 50703-0006-CDI25 “Servicio de Traslado de personas” — Apertura: 19/03/2025 10:30hs.

« 10201-0002-LPU25 “insumos de limpieza - Suprema Corte de Justicia” — Apertura: 19/03/2025
15:00hs.

« 20801-0302-CDI25 “SERVICIO DE HERRERIA PARA LA FABRICACION DE CUBIERTAS DE
PLENQO” — Apertura: 19/03/2025 15:00hs.

Articulo 2°: Instrayase a las oficinas y unidades compradoras para que procedan a generar refuerzo en la
comunicacion del nuevo horario de apertura de las licitaciones mencionadas en el articulo precedente.

Avrticulo 3° Comuniquese y notifiquese segin corresponda, publiquese, registrese, archivese

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Docul menta\ Electronica MENDOZA

DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electrol MENDOZA =AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia,
ou—D’ ccccccc General | de Informatica y Comunicaciones, sssss INumber=CUIT 30999130638

Date: 2025.03.19 13:14:13 -03'00"

Dr Roberto Reta

Director de Contrataciones Publicasy Gestion de Bienes
Direccion General Contrataciones Publicasy Gestion de Bienes
Ministerio de Hacienday Finanzas

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica
MENDOZA

DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electrol

MENDOZA =AR, 0=Ministerio de Gobie! TbeJt‘
ou=Direccion General I de \nformallca y Comunicaciones,

sssss INumber=CUIT 30999130638

Date: 2025.03.19 13:14:15 -03'00"



	fecha: Miércoles 19 de Marzo de 2025
	numero_documento: DI-2025-02051738-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
		2025-03-19T13:14:13-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	usuario_0: Dr Roberto Reta
	cargo_0: Director de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
	reparticion_0: Dirección General Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
Ministerio de Hacienda y Finanzas
		2025-03-19T13:14:15-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




